

# GUADALUPE MARÍN

◆ COMUNICÓLOGA/DISEÑADORA ◆

◆ guadalupe.marinc@hotmail.com ◆ 5539001429 ◆ Nogales 9A Roma Sur ◆

## PERFIL PROFESIONAL

Comunicóloga y Diseñadora Gráfica de profesión, me he desempeñado en las dos áreas lo cual me ha permitido disfrutar y aprender de las dos carreras. Cuento con experiencia en producción fotográfica y televisiva lo que me ha ayudado a desarrollarme como líder de grandes equipos. Tengo gran experiencia en el área digital, no sólo en la generación de contenidos sino como community manager, a su vez en administración de campañas digitales generando estrategias que impulsan a productos o marcas al éxito.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### Coordinador Digital

Métele Caña

Agosto 2014 - Al presente

- A cargo del área digital. Redes sociales. Páginas de internet. Creación de Campañas en Facebook, Google, Twitter.

### Diseñador Digital

Umbrella: An Inspiring Company

Agosto 2014 - Abril 2016

- A cargo de las redes sociales y páginas de internet de las cuentas: Lonchicuates, Hablemos de Azúcar, Carne Mexicana y Mexican Beef.
- Creación de diseño, publicación y programación de post en diferentes RRSS, manejo de wordpress, campañas en general, siempre generando nuevas ideas para poder lograr el propósito del cliente.

### Asistente de Producción y post-producción

Grupo Gráfico Romo

Octubre 2012 - Agosto 2014

- Elaboración de los catálogos: ANDREA, en donde mi función fue estar a cargo de producción y post-producción.

### Auxiliar en el área de programación fílmica

Televisa Chapultepec

Febrero 2012 - Agosto 2012

- Programación fílmica, programación de canal 2, 4 y galavisión. Modificación de programación, propuestas para la misma y asistente general de la misma área.

### Asistente de Producción

Canal 22

Marzo 2009 - Agosto 2009

- Auxiliar en el área de producción, post-producción y pre-producción del programa Solórzano en la Red.

## EDUCACIÓN

2009 - 2012

### Licenciatura Diseño Gráfico

Universidad Tecnológica de México UNITEC

Titulada

2006-2009

### Licenciatura Ciencias de la Comunicación

Universidad del Valle de México

Titulada

## IDIOMAS

### Inglés 80%

BERLITZ Curso UNITEC

CENLEX Curso Avanzado UVM

## EXPERIENCIA

- Campañas digitales
- Programación RRSS
- Logística
- Scouting
- Casting
- Producción Fotográfica
- Producción Televisiva
- Área creativa
- Retoque digital
- Páginas web
- Post-Producción
- Pre-Producción

## HABILIDADES

- Photoshop
- Illustrator
- InDesing
- Lightroom
- Wordpress
- Hootsuite
- Google Analytics
- Google Adwords
- Fotografía